

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Szczecin
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	14) nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Klub Modelarzy BSP "Latamy dronami", Forma prawna: Stowarzyszenie Zwykłe, Rejestr	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Cykl bezpłatnych webinarów pn: " budowanie świadomości społeczeństwa w zakresie bezpieczeństwa użytkowania BSP"			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	01.07.2023	Data zakończenia	28.09.2023

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Celem projektu jest budowanie świadomości społeczeństwa w zakresie bezpieczeństwa, praw i obowiązków związanych z bezzałogowymi statkami powietrznymi (bsp). Zasady latania dronem, zachowanie bezpieczeństwa oraz zmieniające się przepisy spędzają "sen z powiek" wielu, nie tylko pilotom, jak również przeciętnym ludziom, zwłaszcza w dużych miastach. Warto poznać zasady, aby nie złamać przepisów i nie narazić siebie i innych na niepotrzebne kłopoty.

Jak podaje PAŻP, obecnie zarejestrowanych jest już ponad 150 tys pilotów dronów (na dzień 17.03.2021 było nieco ponad 50 tys.). Tak duży przyrost osób latających dronami stwarza wiele sytuacji mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo społeczeństwa. Warto zatem stale przypominać o zasadach podczas latania bezzałogowcami, zwłaszcza w dużych miastach, a w szczególności w miastach gdzie występuje strefa lotniska czy strefy kontrolowane przez państwowe instytucje.

Latanie dronem w mieście jest coraz bardziej powszechne. Coraz częściej widzimy latające maszyny sterowane telefonem, a ich ceny i różnorodność stały się na tyle przystępne, że coraz więcej osób może sobie na nie pozwolić. Drony są wykorzystywane jako narzędzie pracy, zwłaszcza wśród fotografów, filmowców, audytorów, jak również do rekreacji i hobby.

Nasze dotychczasowe obserwacje wskazują, iż wciąż wiele osób nie zdaje sobie sprawy z konsekwencji niestosowania się do przepisów prawa lotniczego w zakresie bsp, zasad bezpieczeństwa użytkowania dronów, zasad korzystania z dronów w miastach, znajomości stref oraz z obowiązku posiadania certyfikatu pilota drona w określonych działaniach.

Zanim sezon na latanie znów się rozpocznie, warto przypomnieć najważniejsze zasady bezpieczeństwa związane z lotami w mieście (również poza miastem), jak również przypomnieć, że obowiązuje mapa przestrzeni powietrznej i jak z niej korzystać, że obowiązują zasady wykonywania operacji bsp. Wiedza przyda się zarówno początkującym, jak i tym, którzy chcieliby się dowiedzieć czy dron może latać nad ich nieruchomością. Wraz ze wzrostem ilości zarejestrowanych operatorów dronów istnieje konieczność budowania świadomości zarówno wśród samych operatorów bsp jak i obywateli w zakresie praw i obowiązków wynikających z użytkowania bsp. Celem webinarium jest wskazanie możliwości i ograniczeń użytkowania bsp w mieście, obowiązek zgłaszania lotów w dostosowanej do tego aplikacji, oraz praw osób postronnych do ochrony wizerunku lub dóbr osobistych. Planujemy przeprowadzenie cyklu webinarium dla mieszkańców Szczecina. Z racji udostępnienia możliwości zadawania pytań, planuje się przeprowadzenie 4 webinarium w grupach liczących maksymalnie 40 uczestników. To jest maksymalna ilość osób umożliwiającą aktywne uczestnictwo w spotkaniu. Uwzględniając ograniczenie kosztów, webinaria odbędą się w formule online na platformie Google Meet. Dzięki wersji online w webinarium może uczestniczyć większa ilość osób niż w spotkaniu prowadzonym w trybie stacjonarnym.

Program zawiera następujące zagadnienia:

1. Podstawy prawa lotniczego
2. Podstawy prawa autorskiego/ochrona wizerunku
3. Obowiązki pilota drona
4. Bezpieczeństwo wykonywania lotów w mieście
5. Korzystanie z aplikacji Dron Radar i Pansa UTM.

Powyższy program przewidziany jest na 3 godziny zegarowe plus dodatkowa min.1 godzina (max.2h-czas uzależniony od ilości uczestników) na zadawanie pytań. Nauczeni doświadczeniem wiemy, że ludzie na takich spotkaniach mają wiele pytań, w związku z czym musimy zapewnić dodatkowy czas.

Webinaria przeprowadzimy w cyklu co dwa tygodnie, tak aby zebrać jak największą ilość osób. Pomiędzy webinariami planowane są dodatkowe promocje. A zatem w 3-miesięcznym okresie, uwzględniając czas na przeprowadzenie rekrutacji, mamy możliwość przeprowadzenia 4 webinarów.

Rekrutacja nastąpi poprzez promocję w mediach społecznościowych i poprzez promocję w wyszukiwarce google, tj. podpięcie strony promującej projekt pod Google Search Console. Z racji ograniczonej liczby uczestników mogących uczestniczyć w webinarium oraz w celu przeprowadzenia ewaluacji ex-ante planowane jest przeprowadzenie ankiety w formie formularza zgłoszeniowego, z możliwością wyboru dostępnego terminu spotkania. O wyborze uczestników decydowała będzie kolejność zgłoszeń. W przypadku braku wolnych miejsc, w wybranym terminie, proponowany będzie kolejny, pierwszy wolny termin. W przypadku większej ilości zgłoszeń niż przewidywano, nie wykluczamy utworzenie dodatkowej grupy webinarowej.

Ewaluacja ex-ante umożliwi dokonanie niezbędnych usprawnień w założeniach projektowych. Jej przeprowadzenie pozwoli znacząco zwiększyć szansę uzyskania zakładanych wartości wskaźników, a tym samym zaspokojenia potrzeb uczestników oraz oceni przynależność do grupy docelowej, tj. mieszkańców Szczecina.

Podczas ewaluacji ex-ante zbadamy następujące obszary:

1. Świadomość niebezpieczeństw w związku z wykonywaniem lotów bsp
2. Świadomość posiadania certyfikatu pilota drona
3. Postawy względem ochrony wizerunku osób filmowanych
4. Świadomość praw i obowiązków wynikających z użytkowania bsp
5. Świadomość istnienia mapy stref lotniczych.
6. Świadomość obowiązku zgłaszania lotów w aplikacjach Drone Radar/Pansa UTM

Wstępny harmonogram spotkań przedstawia się następująco:

- 22.07,
- 05.08,
- 26.08,
- 16.09.

Zgodnie z zapisem art. 7 Ustawy z dnia 19.07.2019 o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, "w indywidualnym przypadku, jeżeli podmiot publiczny nie jest w stanie, w szczególności ze względów technicznych lub prawnych, zapewnić dostępności osobie ze szczególnymi potrzebami w zakresie, o którym mowa w art. 6 pkt 1 i 3, podmiot ten jest obowiązany zapewnić takiej osobie dostęp alternatywny." Zatem zachowanie dostępności będzie realizowane w przypadku realizacji opisywanego zadania poprzez dostęp alternatywny, w szczególności poprzez:

- 1) zapewnieniu wsparcia technicznego osobie ze szczególnymi potrzebami, w tym z wykorzystaniem nowoczesnych technologii (np. urządzenie umożliwiające zastosowanie kontrastu LRV oraz regulację natężenia światła)
- 2) strona internetowa naszego Stowarzyszenia jest zgodna ze standardem WCAG 2.1

Formuła webinarium online umożliwia realizację potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, w niezbędnym zakresie dla tych osób w sferze architektonicznej. Osoby z dodatkowymi, innymi rodzajami niepełnosprawności będą miały zapewniony dostęp alternatywny w myśl art. 7 Ustawy o dostępności.

Miejsce realizacji

Webinaria odbędą się online poprzez platformę internetową Google Meet.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
liczba chętnych uczestniczących w webinarium	40 uczestników	Rezultat będzie monitorowany przez koordynatora projektu na podstawie formularza rejestracyjnego.
Liczba przeprowadzonych webinarium	przeprowadzenie czterech 4-godzinnych webinarium	Rezultat będzie monitorowany przez koordynatora projektu na podstawie zgodności liczby przeprowadzonych webinarium z harmonogramem. Źródła informacji: 1. protokół odbioru z liczbą uczestników, 2. lista uczestników biorących udział w webinarium.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Klub Modelarzy BSP "Latamy dronami" jest młodym stowarzyszeniem, stworzonym z pasji do fotografii z drona. Od kilku lat zajmujemy się dronami i wszystkim co związane jest z bezałogowcami. Drony to dla nas wciąż coś niesamowitego, a filmowanie z drona to coś niepowtarzalnego, coś co robimy z zamiłowaniem. Świat z lotu ptaka to możliwość zobaczenia go z zupełnie innej perspektywy, która często zapiera dech w piersiach. Oprócz pasji i zainteresowania fotografią posiadamy również niezbędne uprawnienia i kwalifikacje do filmowania dronem, prowadzenia szkoleń, a zasady bezpieczeństwa są dla nas priorytetem. Dlatego w organizacji, którą zawiązaliśmy, chcemy tworzyć warunki do rozwoju systemów bezałogowych statków powietrznych i promować odpowiedzialne użytkowanie bsp. Naszym celem jest min.: wpływanie na wzrost świadomości społecznej w zakresie możliwości implementacji nowoczesnych systemów bsp, a także wpływanie na wzrost wychowania i edukacji w zakresie bezpieczeństwa, praw i obowiązków związanych z systemami bsp, promocja wymiany wiedzy i technologii, upowszechnianie, i rozwijanie rekreacji ruchowej, sportu, turystyki i hobby. Oprócz wzrostu świadomości w zakresie bezpieczeństwa pragniemy także promować aktywny wypoczynek, styl życia, hobby i rekreację. Powyższe cele chcemy realizować poprzez umożliwienie uczestnikom zdobywania wiedzy o lotnictwie, modelarstwie lotniczym oraz systemach bsp, szkoleń, treningów, warsztatów edukacyjnych, imprez rekreacyjnych, obozów sportowo-rekreacyjnych, konkursów, wystaw, spotkań, seminariów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, pokazów i innych imprez sportowych i rekreacyjnych.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

„Klub Modelarzy BSP „Latamy Dronami” jest młodą organizacją, rozwijającą się w zakresie rozwoju systemów bezałogowych statków powietrznych. Dzięki wsparciu m.st. Warszawy udało nam się, z sukcesem, zrealizować projekt dotyczący bezpieczeństwa wykonywanych lotów oraz nowych przepisów wprowadzonych 30.12.2020 roku, natomiast dziś widzimy potrzebę przypomnienia zasad, a także informowanie o obowiązku zgłaszania lotów, gdyż nadal niewiele osób to robi, co stwarza dodatkowe niebezpieczeństwo, zwłaszcza w dużym mieście. Zrealizowaliśmy projekt rozwojowy z programu Mazowsze Lokalnie i obecnie rozpoczynamy realizację kolejnej edycji projektu 2023.

Liczymy, iż dzięki uzyskaniu wsparcia będziemy mogli w niedługim czasie pochwalić się dodatkowymi osiągnięciami.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Oferent dysponuje zasobami kadrowymi niezbędnymi do prawidłowej i skutecznej realizacji projektu.

Dla potrzeb realizacji zadania przewiduje się zatrudnienie w formie umów cywilno-prawnych, łącznie 2-3 osób. Webinaria będą prowadzone przez 1 lub 2 osoby (w zależności od ilości uczestników), posiadające odpowiednie przygotowanie merytoryczne i doświadczenie predysponujące do prowadzenia opisanych webinarów. Koordynator projektu posiada doświadczenie w kierowaniu i realizacji projektów finansowanych z funduszy unijnych oraz prywatnych. Koordynator będzie czuwał nad realizacją zadania zgodnie z założonymi celami oraz harmonogramem, przygotowywaniem, przechowywaniem i przekazywaniem dokumentów w

projekcie osobom rozliczającym projekt. Koordynacja będzie polegała także na rozliczeniu zgłoszeń, wykonaniu sprawozdań z realizacji poszczególnych webinarów.

Osoby bezpośrednio zaangażowane w realizację zadania:

* Trener- Absolwent Wydziału Zarządzania Zasobami Ludzkimi w Wyższej Szkole Finansów i Zarządzania. Wieloletni trener - szkoleniowiec, coach, doradca. Posiada certyfikat pilota drona z uprawnieniami NSTS-01, NSTS-02, NSTS-03, NSTS-05, NSTS-06, NSTS-07, INS. Jest zarejestrowanym operatorem BSP w grupie poszukiwawczo-ratunkowej, w której wykonuje działania SAR.

Opracował procedurę SAR na podstawie, której prowadzone są kursy i szkolenia. Prowadzi szkolenia na pilotów dronów dla służb, instytucji państwowych oraz dla branży rolniczej, a także szkolenia min. z zakresu oceny jakości powietrza, oraz ratownictwa poszukiwawczego. Drony to jego pasja.

* Koordynator projektu: absolwent wydziału cybernetyki Wojskowej Akademii Technicznej. Posiada wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu projektów, analiz danych i finansowych, w prywatnych przedsiębiorstwach. Posiada duże doświadczenie w rozliczaniu finansowym, zarządzaniu projektami, szkoleniami dla MSP w zakresie przedsiębiorczości, w zarządzaniu zasobami ludzkimi i koordynacji pracy pracowników, posiada ponad 10-letnie doświadczenie w prowadzeniu i rozwijaniu własnej działalności gospodarczej, koordynator projektów szkoleniowych i eksperymentalnych, jest doradcą zawodowym. Obecnie pełni funkcję kierownika ośrodka szkolącego. Posiada certyfikat UAVO VLOS.

* Osoba odpowiedzialna za przeprowadzenie ewaluacji i sporządzenie raportów.

Posiadamy sprzęt komputerowy, laptopy. We własnym zakresie prowadzimy domenę www.latamydronami.org, certyfikat SSL i hosting.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	koordynacja: rekrutacja osób do projektu, przygotowanie harmonogramu, wysłanie linków "zapraszających"	1 600,00		
2.	reklama i promocja w mediach społecznościowych i wyszukiwarce google	500,00		
3.	przygotowanie materiałów edukacyjnych do prezentacji: (prezentacja, materiały video)	1 800,00		
4.	Ewaluacja i sporządzenie raportów (4 raportów)	1 600,00		
5.	prowadzenie zajęć (4 webinarów x 240min)	4 400,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9 900,00	9 900,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

....

.....

....

.....

....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (*fakultatywny - złożony elektronicznie*)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (*fakultatywny*)

- ¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
- ²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.